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 مقدمه

ها در دنیای پرتغییر کنونی مستلزم هاست. بقا و رشد سازمانوقفه سازمانهای مدیران تغییرات بییکی از مهمترین دغدغه

توانایی در واکنش به موقع و مناسب در برابر تغییرهای پی در پی محیطی است. در این راستا نوآوری و تولید افکار و 

ای برخوردار است. این تحولات و های نو و به کارگیری آنها توسط مدیران و کارکنان سازمانی از اهمیت ویژههاندیش

های کاری خود را به طور مستمر بازبینی و ارزیابی ها و شیوهکند تا استراتژیها را تشویق میها مدیریت سازماننوآوری

های افزایش کارایی، خلاقیت، فضای یادگیرنده و رفتار نوآورانه به جنبهکنند تا از طریق یادگیری مستمر کارکنان، 

کلیدی اثربخشی سازمانی دست یافته و بهترین فرصت را نه تنها برای بقا، بلکه برای موفقیت فراهم نمایند. یکی از 

رانه در پرورش رفتار راهکارهای اساسی که برای مواجهه با تغییرات محیطی ارائه گردیده توجه به فضای کاری یادگی

 های اخیر توجه روزافزون پژوهشگران را جلب کرده است.کاری نوآورانه است که در سال

های تجارت نوین است. تغییرات سریع و محسوس در افزایش رقابت و پیچیدگی در فضای کسب و کار یکی از مشخصه

ه بشری را تحت تأثیر قرار داده به طوریکه سازمانای فرایندهای جامعهای مختلف علم و فناوری به طور فزایندهعرصه

های سنتی دیگر قادر به هماهنگی با این تغییرات نیستند و تنها سازمانی شانس بقاء دارد که بتواند خود را پیوسته با 

راهکارها  ها به منظور سازگاری با محیط خود، به دنبال بهترینتغییرات محیطی پیرامون خود وفق دهد؛ بنابراین سازمان

های کسب مزیت رقابتی پایدار، تاکید بر یکی از راه. هستند که به این ترتیب به مزیت رقابتی دست پیدا خواهند کرد

آموزش کارکنان و بالا بردن اطلاعات و دانش ایشان است. در گذشته تنها کارکنان و رهبران به دنبال یادگیری بودند 

یری هستند. به واسطه مؤثر بر آن یادگیری، دانشی پایدار در افراد و در سطح بالاتر ها به دنبال یادگولیکن امروز سازمان

سازد که ضامن بقای سازمان در محیط هایی میها و فعالیتشود که آنها را قادر به اجرای نوآوریدر سازمان تولید می

 .(1912، 2آلفی و نیتانی)متغیر امروزه خواهند بود 

است که در آن، سازمان به طور مستمر خود را با  فضایی، اید گفت که فضای کاری یادگیرانهدر تشریح ابعاد مساله ب

های سیستماتیکی برای نفعان دارد، روشکند، سازوکارهایی برای شنیدن صدای تمامی ذیتغییرات محیطی هم راستا می

است که به جریان دانش در سراسر سازمان ای طراحی شده انتقال دانش به سراسر سازمان دارد، ساختار سازمانی به گونه

آموزند در راستای بهبود اعضا همیشه در حال یادگیری چیزهای جدید هستند و آنچه را می. در این سازمان کمک کند

 رندیگکیفیت کالاها و خدمات، فرایندهای تولید، ارائه خدمات و محیط کاری کارکنان و عملکرد آنها به کار می

کند تا دانش مربوط به شغل را به دست آورند و عملکرد فضای کاری یادگیرانه به افراد کمک می(. 2092اکرمی، )

و  1سراسولی)کند شغلی و رفتار مرتبط با شغل خود را بهبود بخشند که به نوبه خود به موفقیت کلی سازمان کمک می 

های آموزشی  است که فقط به فرصت(. در همین حال، فضای کاری یادگیرانه یک اصطلاح گسترده 1911همکاران، 

و همکاران،  9کوتزر)شود  های کاری نیز شامل می شود، بلکه فرآیندهای غیررسمی را در محیط رسمی محدود نمی

1919.) 
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شاخص مهم و اثرگذاری که ارتباط نزدیکی با فضای کاری یادگیرانه دارد رفتار کاری نوآورانه است. رفتار کاری 

های مرتبط با  ها برای معرفی خدمات/محصولات جدید، وظایف یا ایده ها در سازمان فراد و گروهنوآورانه به مشارکت ا

رفتار کاری نوآورانه برای  (.1912فرخ و همکاران، )دارد کار برای کمک به نوآوری کلی و ایجاد نتایج مطلوب اشاره 

در حال تغییر و نامطمئن است، از اهمیت به دست آوردن مزیت رقابتی در مواجهه با محیط کسب و کار که به سرعت 

بالایی برخوردار است. رفتار کاری نوآورانه با هدف ارتقای اثربخشی و کارایی سازمان و عملکرد آن است. این متغیر از 

ها برای موفقیت ای برخوردار است زیرا کارکنان منبع اصلی نوآوری در هر سازمانی هستند. نوآوری آناهمیت ویژه

ها باید رفتارهای نوآورانه به عنوان یک اصل عمل خواهد کرد. با توجه به اهمیت رفتار کاری نوآورانه، سازمانسازمان 

های مبتنی بر کارکنان بنابراین نوآوری؛ را در میان کارکنان خود پرورش دهند تا در محیط رقابتی معاصر موفق شوند

و همکاران،  0حسین شاه) ابدد متمایز کند و به مزیت رقابتی دست یتواند به سازمان کمک کند تا خود را از رقبای خومی

1911). 

های پویای های اخیر، محیط کار بر اثر عواملی مانند پیشرفت فناوری به رقابت در سطح جهانی نیاز دارد و محیطدر سال

های نوآورانه برای بقا و ایجاد ها و روشسازمانی باعث تغییر در ساختار سازمان شده است. در چنین شرایطی ارائه ایده

ها برای  ها ضروری است. از این رو توانایی سازمان رشد و توسعه پایدار و دستیابی به مزیت رقابتی پایدار برای سازمان

ها  ناپذیر از سازمانهای نوآورانه بخشی جداییرو استراتژیایجاد نوآوری از اهمیت بسیار بالایی برخوردار شده، از این

های سریع و پیوسته در محصولات و خدمات فناوری و فرآیندها نیاز های امروزی به نوآوریآید. سازمانشمار میبه 

 هایازمانبنابراین س؛ دارند. سازمانی که نتواند محصولات نوآورانه به بازار عرضه کند محکوم به شکست خواهد بود

 به سازمان پویایی و حیات ادامه عبارتی به نمایندمی استفاده نوآوری و خلاقیت از که ی هستندهایسازمان موفق،

 که بدهند وفق تغییر حال در شرایط با را سازمان بتواند تا باشند نوآور و خلاق که افرادی ها، آن کارکنان و مدیران

 خاصی سازمانی جو به نیاز جدید ایده خلق که است ذکر قابل، بستگی دارد. باشند امروزی جامعه نیازهای جوابگوی

 یک عنوان به آن منفی عواقب از ترس بدون گیرند، بکار و دهند نشان شانوظایف در را خود بتواند افراد که دارد

ضرورت شناسایی تأثیر فضای کاری  نیبنابرا شود؛ ایجاد کار محیط در یادگیری رفتارهای سازی توانمند عامل

تواند موضوعی جذاب و ارزشمند باشد. در این راستا موضوع فضای کاری یادگیرانه بر پرورش رفتار کاری نوآورانه، می

دچار فقر یادگیری شوند ممکن است به حیات خود ادامه  ها اگر ترین سازمانموفقیادگیرانه دارای اهمیت می باشد زیرا 

توانند هایی مییک تنها سازماناستفاده کنند. از این رو در آینده نزد های خودتوانند از تمامی قابلیتدهند اما هرگز نمی

تعهد و ظرفیت یادگیری افراد در تمامی سطوح سازمانی خود به نحو  ها،ادعای برتری کنند که قادر باشند از قابلیت

. لذا در همین راستا سوال اصلی در این تحقیق به این صورت مطرح است که آیا فضای کاری برداری کننداحسن بهره

رفتار کاری نوآورانه کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تأثیر معناداری دارد؟ آیا یادگیری یادگیرانه در پرورش 

رسمی، یادگیری غیر رسمی و یادگیری تصادفی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تأثیر 

ایده کارکنان شرکت توزیع برق  معناداری دارد؟آیا یادگیری رسمی، یادگیری غیررسمی و یادگیری تصادفی بر تولید

استان بوشهر تأثیر معناداری دارد؟ آیا یادگیری رسمی، یادگیری غیررسمی و یادگیری تصادفی بر ترویج ایده کارکنان 
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شرکت توزیع برق استان بوشهر تأثیر معناداری دارد؟ آیا یادگیری رسمی، یادگیری غیر رسمی و یادگیری تصادفی بر 

 رکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تأثیر معناداری دارد؟ پیاده سازی ایده کا

 حال با توجه به آنچه گفته شد این پژوهش به دنبال پاسخگویی به سؤالات فوق است.

 اهمیت و ضرورت تحقیق

 این تحقیق نقش نظری و عملی در توسعه منابع انسانی دارد. اهمیت چنین پژوهشی با اشاره به تبعات یادگیری و پویایی

همانگونه که انسان از استعداد و توان یادگیری  شود. از نظر پژوهشگران مختلف،ها بهتر مشخص میمحیط سازمان

ها نیز از های موثر و کشف و اصلاح اشتباهات خود یاد بگیرد، سازمانتواند از طریق انجام فعالیتبرخوردار است و می

های آشکار و پیشرفت سریع و وسیع فناوری اطلاعات در عصر حاضر و رقابتهایی برخوردارند. از این رو چنین توانایی

پنهان روزافزون در دنیا، اهمیت و ضرورت فضای کاری یادگیرانه را دو چندان نموده است. اهمیت یادگیری مستمر و 

ات همواره چیزهای بیشتری ها مجبورند برای ادامه حیها هرگز تا به این اندازه حیاتی نبوده است. سازمانقوی در سازمان

 تحمیل به منجر موضوع این که برندمی رنج نوآورانه کار رفتار وجود عدم از هاسازمان اکثریاد بگیرند. از سوی دیگر 

 رفتار زیراباشد؛ ضروری و مهم می نوآورانه کاری رفتار بررسی این بر علاوه. است شده هاسازمان به گزافی هایهزینه

 که اندکی تحقیقی مطالعات و موضوع این اهمیت به توجه با. شودمی سازمانی توسعه و پیشرفت اعثب نوآورانه کار

 به حاضر پژوهش دارد وجود کارکنان نوآورانه یکارفضای کاری یادگیرانه بر پرورش رفتار  تأثیر بررسی با رابطه در

تحقیق این است که شواهد علمی بیشتری . اهمیت نظری این کرد خواهد کمک زمینه این در تحقیقات خلا کردن پر

 کند. برای مطالعات بعدی در مورد تاثیر فضای کاری یادگیرانه بر پرورش رفتار کاری نوآورانه مهیا می

بایست گفت که با توجه به اینکه فضای کاری یادگیرانه و رفتار کاری نوآورانه در مورد چرایی انجام این تحقیق می

ها دارد، از این رو محقق در نظر دارد موضوع بررسی تاثیر فضای کاری مهمی در سازمان نقش راهبردی و حیاتی و

تر به یادگیرانه بر پرورش رفتار کاری نوآورانه کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر را به طور کاربردی و عملیاتی

ها و بالابردن تاثیر یادگیری گیری در سازماناجرا در آورد. از نقطه نظر عملی این تحقیق اطلاعات بهتری برای تصمیم

سازی یادگیری در فضای توانند شرایط و مقتضیات خاص برای غنیهایی بهتر میبنابراین سازمان؛ کندمحیطی فراهم می

کاری را برای کارمندان توسعه دهند. همچنین در حوزه کاربردی باید گفت که نتایج بررسی تاثیر فضای کاری 

تواند به شناسایی نقاط قوت و بر پرورش رفتار کاری نوآورانه کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر مییادگیرانه 

ی شناخت فضای ای نماید. همچنین بسترسازی آموزشی در زمینهضعف مدیران، کارکنان و محیط سازمانی کمک ویژه

های دولتی و غیردولتی و به طور کلی نهادها و سازمان تواند جهت ارائه نهادهاکاری یادگیرانه و رفتار کاری نوآورانه می

ها ها از جمله وزارت نیرو، شرکت توزیع برق کل کشور، شرکت توزیع برق استان بوشهر و دیگر سازمانو سازمان

 کمک شایان توجهی نماید.

 پیشینه داخلی

کاری بر رفتار نوآورانه  نتایج نشان داد  آفرین و انگیزهدر پژوهشی با عنوان تأثیر رهبری تحول (2092خورشیدی پاجی)

ای انگیزه کاری کارکنان شرکت خدمات حمایتی کشاورزی  آفرین بر رفتار نوآورانه با نقش واسطه که رهبری تحول

 آفرین بر رفتار نوآورانه تأثیر ندارد ولی بر انگیزه کاری تأثیر دارد.استان مازندران تأثیر دارد. از طرفی رهبری تحول
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گیری در پژوهشی با عنوان بررسی تاثیر رهبری توانمندساز، انسجام گروه کاری و جهت (2092انی خطیبانی)یزد

یادگیری فردی بر رفتار نوآورانه فردی کارکنان سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان نتایج نشان داد که رهبری 

چنین اثر انسجام گروه کاری بر  ان اثرگذار است. همتوانمندساز به طور مثبت و معنادار بر رفتار نوآورانه فردی کارکن

گیری یادگیری فردی بر رفتار نوآورانه فردی کارکنان مثبت  رفتار نوآورانه فردی مثبت و معنادار مشاهده شد و اثر جهت

 و معنادار بود.

ان با نقش واسط در پژوهشی با عنوان بررسی اثر اشتراک اطلاعات بر رفتار کاری نوآورانه کارکن (2092سویزی)

دار های مورد مطالعه، اعم از تأثیر مثبت و معنی یادگیری مبتنی بر کار، ویادگیری تعاملی نتایج نشان داد که فرضیه

اشتراک اطلاعات بر یادگیری مبتنی بر کار و یادگیری تعاملی، رفتار کاری نوآرانه مورد تائید قرار گرفت. همچنین تأثیر 

یادگیری تعاملی بر اشتراک اطلاعات و نقش میانجی یادگیری مبتنی بر کار و یادگیری تعاملی  یادگیری مبتنی بر کار و

 در تأثیر اشتراک اطلاعات بر رفتار کاری نوآورانه مورد تائید قرار گرفت.

 در پژوهشی با عنوان بررسی تاثیر رفتار نوآورانه و رهبری هوشمند بر یادگیری سازمانی در (2092نصیریان ثمرین)

اردبیل نتایج نشان داد که رفتار نوآورانه بر یادگیری سازمانی  1مدارس از دیدگاه معلمان متوسطه دوره دوم ناحیه 

کند. همچنین تغییرات یادگیری سازمانی مدارس را پیش بینی می 09/9مدارس از دیدگاه معلمان تاثیر معنی داری دارد و 

تغییرات یادگیری سازمانی  59/9داری دارد و دیدگاه معلمان تاثیر معنیرهبری هوشمند بر یادگیری سازمانی مدارس از 

دهد که یادگیری سازمانی مدارس، رفتار نوآورانه مدارس و کند. در نهایت یافته ها نشان میمدارس را پیش بینی می

 رهبری هوشمند معلمان در وضعیت مناسب قرار دارد.

های نوآورانه کارکنان: نقش میانجی یادگیری سازمانی  الت سازمانی بر رفتاردر پژوهشی با عنوان تاثیر عد (2092لطیفی)

نتایج نشان داد که عدالت سازمانی بر رفتارنوآورانه کارکنان تاثیرگذار است. همچنین عدالت سازمانی بر یادگیری 

عدالت سازمانی و رفتار که نقش میانجی یادگیری سازمانی در رابطه دار دارد. ضمن آنسازمانی تاثیر مثبت و معنی

 نوآورانه کارکنان تایید شد.

در پژوهشی با عنوان اشتراک دانش و رابطه آن با رفتار کاری نوآورانه نتایج نشان داد که  (2092ریحانی شوکت آباد)

بین نگرش اشتراک دانش با قصد اشتراک دانش رابطه مثبت و معناداری وجود دارد. همچنین بین و هنجارهای ذهنی و 

شده و قصد اشتراک کنترل رفتار درککه، بین قصد اشتراک دانش نیز رابطه مثبت و معناداری به دست آمد. در حالی

دانش رابطه معناداری مشاهده نشد. ضریب مسیر قصد اشتراک دانش و رفتار اشتراک دانش نیز مثبت و معنادار است. 

علاوه بر این، نتایج نشان داد بین اشتراک دانش )نگرش، هنجارهای ذهنی و کنترل رفتار ادارک شده( با رفتار کاری 

 ثبت و معناداری وجود دارد. نوآورانه رابطه م

در پژوهشی با عنوان بررسی تأثیر توانمندسازی کارکنان بر رفتار نوآورانه با نقش میانجی  (2099خوراکیان و همکاران)

مسرت و پیامدهای مثبت آن نتایج نشان داد که نقش میانجی مسرت در رابطه میان توانمندسازی با دو متغیر رضایت 

ی است. همچنین، تأثیر مسرت که منتج از توانمندسازی کارکنان است، بر رفتار نوآورانه با نقش شغلی و تعلق خاطرکار

 میانجی رضایت شغلی و تعلق خاطرکاری نیز مورد تأیید قرار گرفته است. 

در پژوهشی با عنوان بررسی رابطه بین مدیریت دانش، فرهنگ سازمانی و یادگیری سازمانی با نوآوری  (2099لطفی)

زمانی نتایج نشان داد که میان مدیریت دانش، فرهنگ سازمانی و یادگیری سازمانی با نوآوری سازمانی رابطه معنادار و سا
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درصد از واریانس معادله نوآوری  12/9متغیر مدیریت دانش، فرهنگ سازمانی و یادگیری سازمانی مثبتی وجود دارد.

 نمایند.  سازمانی را تبیین می

امنیت روانشناختی  واسطه به نوآورانه کاری رفتار بر فراگیر رهبری تأثیر پژوهشی با عنوان بررسی در (2099حسن زاده)

 تأثیر روان مراکز سلامت کارکنان نوآورانه کاری رفتارهای و امنیت روانشناختی بر فراگیر نتایج نشان داد که رهبری

داد.  افزایش به طرز معناداری را آنها نوآورانه رفتارهای مراکز این کارکنان داشت. امنیت روانشناختی معنادار و مثبت

 میانجی داشت. نقش نوآورانه کاری رفتارهای و فراگیر رهبری بین رابطه امنیت روانشناختی در

 پیشینه خارجی

ن در پژوهشی با عنوان پرورش رفتار کاری نوآورانه از طریق یادگیری در محل کار در میا (1911حسین شاه و همکاران )

های کوچک و متوسط نتایج نشان داد که یادگیری در محل کار باعث تسهیل رفتار کاری نوآورانه کارکنان دانش بنگاه

ها در  کننده بینی ترین پیش شود و یادگیری غیررسمی و تصادفی مهم های کوچک و متوسط می در بین کارمندان شرکت

 های رسمی یادگیری است. مقایسه با روش

در پژوهشی با عنوان منابع انسانی و نوآوری محصول با نقش میانجی رفتار کاری نوآورانه  (1911)5امیزسانزووال و ج

-نتایج نشان داد که سیستم مدیریت منابع انسانی بر نوآوری محصول و رفتار کاری نوآورانه موثر است و همچنین شرکت

 .هایی که دنبال نوآوری هستند باید به رفتار کارکنان توجه کنند

ای  های با فناوری پیشرفته: اثر واسطه در پژوهشی با عنوان رفتار کاری نوآورانه در شرکت (1911)6ژو و سانترایث

ای امنیت روانی و اشتراک دانش نتایج نشان داد که جو نوآوری سازمانی با ایمنی روانی و رفتار کاری نوآورانه  زنجیره

ثبت داشت. تسهیم دانش با رفتار کاری نوآورانه همبستگی مثبت دارد. ایمنی روانی با رفتار کاری نوآورانه همبستگی م

ای مهمی در رابطه بین  همبستگی معنادار و مثبت داشت. علاوه بر این، ایمنی روانشناختی و اشتراک دانش نقش واسطه

م کند و ایمنی روانی با تأثیرگذاری بر اشتراک دانش بین اعضای تی جو نوآوری سازمانی و رفتار کاری نوآورانه ایفا می

 بخشد. تحقیقاتی، رفتار کاری نوآورانه فردی را بهبود می

گری درگیری در پژوهشی با عنوان تاثیرات یادگیری سازمانی بر رفتار نوآورانه کارکنان با میانجی (1911)0روسی وارنا

گیری شغلی تاثیر شغلی در اندونزی نتایج نشان داد که یادگیری سازمانی تاثیر مثبتی در درگیری شغلی دارد که در آن در

مثبتی بر رفتار نوآورانه کارکنان دارد. همچنین یادگیری سازمانی تاثیر مثبتی بر رفتار نوآورانه کارکنان دارد، این بدان 

 معناست که درگیری شغلی نقش میانجی گری جزیی را دارد.

ای ری نوآورانه: نقش واسطهگیری نوآوری و رفتار کادر پژوهشی با عنوان جوسازمانی، جهت (1911ژو و همکاران)

گیری نوآوری و عوامل روانشناختی)یعنی انگیزه ایمنی روانی و انگیزه درونی نتایج نشان داد که جوسازمانی، جهت

درونی، ایمنی روانی( تأثیر مثبت قابل توجهی بر رفتار کاری نوآورانه دارند. عوامل روانشناختی بیشترین تأثیر را بر رفتار 

ه دارند. علاوه بر این، رابطه میانجی عوامل روانشناختی بین محیط بیرونی و رفتار کاری نوآورانه تایید کاری نوآوران

 گردید.
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در پژوهشی با عنوان بررسی تاثیر محیط یادگیری بر رفتار کاری نوآورانه با توجه به نقش  (1912و همکاران) 9سندر

ان داد که محیط یادگیری بر رهبری فراگیر تاثیر مثبت و معنادار های کوچک پاکستان نتایج نشرهبری فراگیر در سازمان

 دارد، رهبری فراگیر بر رفتار کاری نوآورانه تاثیر دارد.

های رسمی و غیررسمی آموزش  هایی برای مشارکت در فعالیت در پژوهشی با عنوان فرصت (1919کورتز و همکاران)

فضای کاری  ای نتایج نشان داد که اشکال مختلف دمات حرفهای و نتایج مرتبط با کار در مشاغل کوچک خ حرفه

 یافته را در کار خود تحقق بخشند.  های توسعه تواند به کارکنان کمک کند تا ایده می یادگیرانه

 های پژوهش فرضیه

 اصلی  هایفرضیه

 بوشهر تاثیر معناداری دارد.فضای کاری یادگیرانه بر پرورش رفتار کاری نوآورانه کارکنان شرکت توزیع برق استان  -

 فرعیهای  فرضیه

 یادگیری رسمی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد. -

 یادگیری غیررسمی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد. -

 کت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد.یادگیری تصادفی بر بررسی فرصت کارکنان شر -

 یادگیری رسمی بر تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد. -

 یادگیری غیررسمی بر تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد. -

 ن شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد.یادگیری تصادفی بر تولید ایده کارکنا -

 یادگیری رسمی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد. -

 یادگیری غیررسمی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد. -

 رکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد.یادگیری تصادفی بر ترویج ایده کا -

 یادگیری رسمی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد.-

 یادگیری غیررسمی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد. -

 پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تاثیر معناداری دارد.یادگیری تصادفی بر  -

 تعیین حجم نمونه 

 ایمطالعه از انجام است؛ که پس شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر کارکنان  جامعهجامعه آماری در این تحقیق 

در  کوکران فرمول از استفاده با نمونه حجم معیار، انحراف تعیین و آماری جامعه از کوچکی بخش روی مقدماتی

در  گیری نمونه روش از پژوهش این شود. در حجم نمونه برآورد می با برابر دهم دقت پنج و درصد پنج خطای سطح

  آمد. عمل به گیری نمونه تصادفی طور به ها سازمان، از کارکنان آن به مراجعه با ترتیب که بدین شده استفاده دسترس
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باشد. با توجه به گستردگی و معلوم  می شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر جامعه آماری این تحقیق کلیه کارکنان

نفر  100باشند. نمونه آماری پژوهش با استفاده از رابطه کوکران حداقل  نفر می 000که شامل  بودن دقیق جامعه آماری

 و روش نمونه گیری هم تصادفی در دسترس خواهد بود. شده تعیین

 توصیف متغیرهای جمعیت شناختی 

 ویژگی های دموگرافیک پاسخ دهندگان در قالب نمودار و جدول فراوانی در ادامه آمده است.

 6125شود، بیشترین فراوانی مربوط به پاسخ دهندگان دارای تحصیلات لیسانس می باشد که همانطور که مشاهده می

 درصد( می باشد. 920دکتری )درصد از وزن کل را شامل می شود. کمترین فراوانی نیز مربوط به افراد با تحصیلات 

 توزیع فراوانی تحصیلات افراد (1)جدول 

 درصد فراوانی فراوانی تحصیلات

 2521 01 کاردانی

 6125 209 کارشناسی

 1220 69 کارشناسی ارشد

 920 1 دکتری

 299 100 مجموع

توزیع فراوانی وضعیت سنی پاسخگویان را نشان می دهد. همانطور که ملاحظه می کنید، بیشترین فراوانی  (1)جدول 

 درصد از وزن کل را به خود اختصاص داده است. 0922سال و کمتر می باشد که  15مربوط به رده سنی 

 دهندگانتوزیع فراوانی سن پاسخ (2)جدول 

 درصد فراوانی فراوانی سن

 0922 222 کمترسال و  22

 9920 00 سال 32تا  22

 16 01 سال 32بیشتر از 

 299 100 مجموع

 

نفر موجود،  100توزیع فراوانی جنسیت پاسخگویان را نشان می دهد. همانطور که ملاحظه می کنید از بین  (9)جدول 

 درصد( نیز زن می باشد. 1021نفر ) 92درصد( مرد و  0929نفر ) 206

 دهندگانتوزیع فراوانی جنسیت پاسخ (3)جدول 

 درصد فراوانی فراوانی جنسیت

 0929 206 مرد

 1021 92 زن

 299 100 مجموع
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توزیع فراوانی وضعیت سوابق کاری پاسخگویان را نشان می دهد. همانطور که ملاحظه می کنید، سابقه  (0)جدول 

سال گزارش  29تا  6درصد دیگر بین  1025سال بوده و سابقه کاری  6درصد از پاسخ دهندگان کمتر از  2920کاری 

 25درصد دیگر بیشتر از  9120سابقه کاری سال و  25تا  22 از افراد بین درصد 1021شده است. همچنین سابقه کاری 

 سال گزارش شده است.

 

 دهندگانتوزیع فراوانی سوابق کاری پاسخ (4)جدول 

 درصد فراوانی فراوانی سوابق کاری

 020 11 سال و کمتر 5

 1921 09 سال 29تا  6

 1929 66 سال 25تا  22

 1920 59 سال 19تا  26

 2929 99 سال 15تا  12

 520 25 سال 99تا  16

 120 9 سال 99بیشتر از 

 299 100 مجموع

 توصیف متغیرهای مورد مطالعه

در جدول زیر شاخصهای توصیفی متغیرهای تحقیق کنکاش و تلخیص شده است. لازم بذکر است که برای ایجاد 

 متغیرها در فضای نرم افزار از میانگین نمرات گویه ها استفاده شده است.

 شاخص های توصیفی متغیرهای پژوهش (2)جدول 

انحراف  میانگین متغیرها

 معیار

 کشیدگی چولگی بازه نمرات کسب شده

 بیشترین کمترین

 9290 -9299 5 221 9269 9299 رسمی یادگیری

 -9210 -9215 5 2 9206 9200 رسمی غیر یادگیری

 2296 -9209 5 2 9205 9260 تصادفی یادگیری

 9209 -9250 5 2200 9250 9200 یادگیرانه کاری فضای

 -9259 -9210 5 2 9296 9209 فرصت بررسی

 9229 -9269 5 2215 9299 9259 ایده تولید

 9229 -9201 5 225 9200 9201 ایده ترویج

 -9220 -9205 5 2 2299 9259 ایده سازی پیاده

 -92995 -9201 5 2250 9260 9250 نوآورانه کاری رفتار پرورش

 222تعداد نمونه: 
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گزینه ای( بدست آمده  5)مرکز طیف 9میانگین نمرات همه متغیرهای تحقیق بیشتر از   یافته های پژوهش نشان میدهد که

را انتخاب کرده اند. بعبارتی دیگر نتایج  9لذا میتوان بدین گونه استدلال نمود که بیشتر افراد گزینه های بالای  است. 

ین متغیرها در سطح بالای متوسط می باشند. گفتنی است که چولگی و کشیدگی متغیرها در نشان میدهد که وضعیت ا

( قرار دارد که نشان از جمع آوری داده های مطلوب بوده، بطوری که میتوان با اطمینان بالا -9+ و 9بازه مورد تایید )

 نتایج حاصله از نمونه را به جامعه آماری تعمیم داد.

 (AVEهمگرا ) ( و رواییrhoلفای کرونباخ و ضریب پایایی ترکیبی و شاخص آپایایی )های شاخص

 .شاخصهای مربوط به مدل اندازه گیری در جدول زیر گزارش شده است

 روایی و پایایی متغیرها شاخصهای (2)جدول 

ضریب آلفای  متغیرها

 کرونباخ

Rho_A  ضریب پایایی

 ترکیبی
AVE  مقادیر

 اشتراکی
 92169 92620 92902 92900 92960 یادگیرانه کاری فضای

 92922 92591 92900 92990 92000 رسمی یادگیری

 92159 92502 92919 92092 92029 رسمی غیر یادگیری

 92909 92500 92905 92966 92961 تصادفی یادگیری

 92912 92569 92099 92900 92902 نوآورانه کاری رفتار پرورش

 92995 92500 92959 92000 92060 فرصت بررسی

 92521 92029 92090 92966 92966 ایده تولید

 92550 92002 92020 92990 92999 ایده ترویج

 92590 92922 92019 92992 92991 ایده سازی پیاده

متغیرها با محاسبه شده است. لذا پایایی  920یافته های تحقیق نشان می دهد که، آلفای کرونباخ همه متغیرها بیشتر از 

برای همه متغیرها نیز بیشتر از  rhoمقدار ضریب پایایی ترکیبی و شاخص  همچنین ضریب آلفای کرونباخ تایید می شود.

 925همه متغیر بیشتر از  AVEمحاسبه شده است. لذا پایایی متغیرها با شاخصهای ذکر شده نیز تایید می شود. مقدار  920

 ای متغیرها تایید می شود.محاسبه شده است. لذا روایی همگر

 گیریبررسی مدلهای اندازه

 دهد. گیری مدلی است که رابطه بین متغیرهای مکنون و سوالات )گویه ها( را مورد بررسی قرار می مدل اندازه

 نمودار زیر مدل در حالت استاندارد شده بارهای عاملی و ضرایب مسیر را نشان می دهد.
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 ارزیابی مدلهای اندازه گیری() ریمسمدل با ضرایب استاندارد شده بار عاملی و ضرایب  (1)شکل 

 نمودار زیر مدل در حالت ضرایب معناداری تی را نشان می دهد.

 
 )ارزیابی مدلهای اندازه گیری( t-Valuesضرایب  مدل با (2)شکل  

 آزمون فرضیه اصلی پژوهش

 ساختاری و کلی باید به تفسیر فرضیات پرداخته شود.پس از بررسی مدلهای اندازه گیری و 

   فرضیه اصلی: فضای کاری یادگیرانه بر پرورش رفتار کاری نوآورانه کارکنان شرکت توزیعع

 برق استان بوشهر تأثیر معناداری دارد.

 آمده است. 0نتایج مربوط به فرضیه اول تحقیق در جدول 

 مربوط به فرضیه اولنتایج  (2)جدول 

 ضریب مسیر مستقیممسیر 

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

 نتیجه سطح معناداری

پرورش رفتار  ← فضای کاری یادگیرانه

 کاری نوآورانه

 تایید 9299 912295 92060

برآورد  92060و  912295همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295( کمتر از 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueاست. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )شده 

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه اصلی تحقیق تایید می شود.
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 فرضیه های فرعی پژوهش آزمون

 نمودار زیر مدل فرعی تحقیق در حالت ضرایب مسیر استاندارد شده را نشان می دهد.

 
مدل فرعی در حالت ضرایب مسیر استاندارد شده (3)شکل    

 نمودار زیر مدل فرعی تحقیق در هر حالت ضرایب معناداری تی را نشان می دهد.

 
معناداری تیمدل فرعی در حالت  (4)شکل    
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  :تأثیر یادگیری رسمی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر فرضیه اول

 .معنی دار دارد

 آمده است. 9نتایج مربوط به فرضیه اول تحقیق در جدول 

 مربوط به فرضیه اولنتایج  (8)جدول 

 ضریب مسیر مسیر مستقیم

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 تایید 92990 12969 92256 بررسی فرصت ←یادگیری رسمی 

برآورد  92256و  12969همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295( کمتر از 92990) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه اول تحقیق تایید می شود.

 یادگیری غیررسمی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر : فرضیه دوم

 .ر داردتأثیر معنی دا

 آمده است. (0)نتایج مربوط به فرضیه دوم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه دوم (9)جدول 

ضریب  مسیر مستقیم

 مسیر

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

بررسی  ←یادگیری غیر رسمی 

 فرصت

 تایید 9299 52509 92910

برآورد  92910 و 52509است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر  همانطور که در جدول فوق نمایان

 9295( کمتر از 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

بنابراین با توجه به داده های گرد  ؛دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه دوم تایید می شود.

  یادگیری تصادفی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر سوم: فرضیه

 .تأثیر معنی دار دارد

 آمده است. 29نتایج مربوط به فرضیه سوم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه سوم (11)جدول 

 ضریب مسیر مستقیممسیر 

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 

 تایید 92992 92959 92115 بررسی فرصت ←یادگیری تصادفی 
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برآورد  92115و  92959همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295( کمتر از 92992) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueاینکه مقدار عدد معناداری )شده است. لذا با توجه به 

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه سوم تایید می شود.

  تأثیر ید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر یادگیری رسمی بر تولچهارم: فرضیه

 .معنی داری دارد

 آمده است. 22نتایج مربوط به فرضیه چهارم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه چهارم (11)جدول 

ضریب  مسیر مستقیم

 مسیر

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 تایید 92992 92900 92269 تولید ایده ←یادگیری رسمی 

برآورد  92269و  92900همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295( کمتر از 92992) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  آمده؛ میبدست 

 آوری شده فرضیه چهارم تایید می شود.

  تأثیر یادگیری غیررسمی بر تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر پنجم: فرضیه

 .معنی دار دارد

 آمده است. 21نتایج مربوط به فرضیه پنجم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه پنجم (12)جدول 

ضریب  مسیر مستقیم

 مسیر

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 تایید 9299 92501 92190 تولید ایده ←یادگیری غیر رسمی 

برآورد  92190و  92501مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر همانطور که در جدول فوق نمایان است، 

 9295( کمتر از 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

این با توجه به داده های گرد بنابر؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه پنجم تایید می شود.

  تأثیر یادگیری تصادفی بر تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر ششم: فرضیه

 .معنی دار دارد

 آمده است. 29نتایج مربوط به فرضیه ششم تحقیق در جدول 
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 نتایج مربوط به فرضیه ششم( 13)جدول 

 ضریب مسیر مسیر مستقیم

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 تایید 9299 02206 92096 تولید ایده ←یادگیری تصادفی 

برآورد  92096و  02206همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295( کمتر از 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueمقدار عدد معناداری )شده است. لذا با توجه به اینکه 

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه ششم تایید می شود.

  تأثیر یادگیری رسمی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر هفتم: فرضیه

 .معنی دار دارد

 آمده است. 20نتایج مربوط به فرضیه هفتم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه هفتم (14)جدول 

 ضریب مسیر مسیر مستقیم

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 تایید 9299 02160 92900 ترویج ایده ←یادگیری رسمی 

 

برآورد  92900و  02160همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295از ( کمتر 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه هفتم تایید می شود.

  :یادگیری غیررسمی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیعع بعرق اسعتان بوشعهر     فرضیه هشتم

 .تأثیر معنی دار دارد

 آمده است. 25ط به فرضیه هشتم تحقیق در جدول نتایج مربو

 مربوط به فرضیه هشتمنتایج  (12)جدول 

 ضریب مسیر مسیر مستقیم

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 تایید 9299 02920 92160 ترویج ایده ←یادگیری غیر رسمی 

برآورد  92160و  02920تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر  همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره

 9295( کمتر از 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

به داده های گرد  بنابراین با توجه؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه هشتم تحقیق تایید می شود.
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 تأثیر یادگیری تصادفی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر : فرضیه نهم

 .معنی دار دارد

 آمده است. 26نتایج مربوط به فرضیه نهم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه نهم (12)جدول 

 ضریب مسیر مستقیم

 مسیر

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 رد 92209 22000 92229 ترویج ایده ←یادگیری تصادفی 

برآورد شده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد  22000همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی برابر 

توان نتیجه گرفت که این  بدست آمده؛ می 9295( بیشتر از 9220) یمعنادارو سطح  06/2( کمتر از t-valueمعناداری )

 بنابراین با توجه به داده های گرد آوری شده فرضیه نهم رد می شود.؛ دار نیست معنا 95/9مسیر در سطح خطای 

  تان بوشهر یادگیری رسمی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق اس دهم:فرضیه

 .تأثیر معنی دار دارد

 آمده است. 20نتایج مربوط به فرضیه دهم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه دهم (12)جدول 

 ضریب مسیر مسیر مستقیم

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

 تایید 9299 02190 92105 پیاده سازی ایده ←یادگیری رسمی 

برآورد  92105و  02190همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295( کمتر از 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9ر سطح خطای توان نتیجه گرفت که این مسیر د بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه دهم تایید می شود.

  یادگیری غیررسمی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان یازدهم: فرضیه

 .تأثیر معنی دار داردبوشهر 

 آمده است. 29نتایج مربوط به فرضیه یازدهم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه یازدهم( 18)جدول 

ضریب  مسیر مستقیم

 مسیر

(B) 

 مقدار آماره تی

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

پیاده  ←یادگیری غیر رسمی 

 سازی ایده

 تایید 9299 02500 92150
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برآورد  92150و  02500برابر همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب 

 9295( کمتر از 9299) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueشده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد معناداری )

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 یازدهم تایید می شود.آوری شده فرضیه 

  دوازدهم: یادگیری تصادفی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان فرضیه

 .تأثیر معنی دار داردبوشهر 

 آمده است. (20)نتایج مربوط به فرضیه دوازدهم تحقیق در جدول 

 نتایج مربوط به فرضیه دوازدهم (19)جدول 

ضریب  مسیر مستقیم

 مسیر

(B) 

 آماره تیمقدار 

(t-value) 

سطح 

 معناداری

 نتیجه

پیاده سازی  ←یادگیری تصادفی 

 ایده

 تایید 92991 92960 92290

 

برآورد  92290و  92960همانطور که در جدول فوق نمایان است، مقدار آماره تی و ضریب مسیر مربوطه به ترتیب برابر 

 9295( کمتر از 92991) یمعنادارو سطح  06/2( بیشتر از t-valueمعناداری )شده است. لذا با توجه به اینکه مقدار عدد 

بنابراین با توجه به داده های گرد ؛ دار است معنا 95/9توان نتیجه گرفت که این مسیر در سطح خطای  بدست آمده؛ می

 آوری شده فرضیه دوازدهم تایید می شود.

 نتایج فرضیات

 ی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تأثیر فرضیه اول: یادگیری رسمی بر بررس

 معنی دار دارد.

مانند درس  نند،یب یشده و منظم آموزش م یها به صورت سازمانده اشاره دارد که افراد در آن یبه موارد یرسم یریادگی

برق استان بوشهر با استفاده از  عیفرصت کارکنان شرکت توز یکه بررس یها. درصورت خواندن در مدارس و دانشگاه

و  یآموزش یها شرکت، کارکنان با انجام دوره نیا در .تخواهد داش یدار یانجام شود، تأثیر معن یرسم یریادگی

 نی. ادیخود را بهبود خواهند بخش فیانجام وظا یلازم برا یها مرتبط با برق، مهارت یها در رشته یصنعت یها دانشگاه

دارد. علاوه بر آن، بهبود  یکارکنان تأثیر قابل توجه یفن یها دانش و مهارت شیافزا نوع آموزش درکمک به

 شیافزا با .آورد یکارکنان به ارمغان م یبرا زیدر سازمان ن یده و گزارش لیو تحل هیداده، تجز ریتفس یها تیحصلا

کرده و  ییو عملکرد سازمان را شناسا ندهایها، کارکنان قادر خواهند بود بهبودها و نقاط ضعف در فرآ دانش و مهارت

 ،یبهتر از تکنولوژ یور نوآورانه و بهره یندهایبا استفاده از فرآ نیها ارائه دهند. همچن بهبود آن یبرا یمناسب یراهکارها

 یکارکنان باعث ارتقاء شغل یها دانش و مهارت شیافزا ن،یهمچن از منابع خواهد بود. بهتر یور شرکت قادر به بهره نیا

و آموزش،  شرفتیبا عقب نماندن کارکنان خود در روند پ رایاست ز دیمف اریبس زیشرکت ن یبرا نیها خواهد شد. ا آن

 یبررس یبرا یرسم یریادگیاستفاده از  جه،ینت در ها در بازار کار نخواهد بود. شرکت ریشرکت قادر به رقابت با سا
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ها، عملکرد  دارد و به بهبود دانش، مهارت یدار یبرق استان بوشهر تأثیر مثبت و معن عیکارکنان شرکت توز یها فرصت

 .کند یکارکنان کمک م یو رشد شغل یسازمان

 همسو می باشد. (2099حسن زاده )و  (1911) زیسانزووال و جامنتایج این فرضیه با پژوهش های 

  تأثیر یادگیری غیررسمی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر : فرضیه دوم

 .معنی دار دارد

های کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر داشته باشد. با  داری بر فرصت تواند تأثیر معنی یادگیری غیررسمی می

ک کنند، دانش و توانایی خود را پیشرفت های جدیدی را در توانند مهارت استفاده از یادگیری غیررسمی، کارکنان می

تواند به کارکنان امکان  یادگیری غیررسمی می ای خود فراهم کنند. دهند و به طور کلی منابعی را برای پیشرفت حرفه

توانند به کارکنان اجازه دهند تا  ها می ها و کارگاه های آموزشی متنوع را بدهد. این دوره ها و کارگاه مشارکت در دوره

توانند عملکرد کارکنان  های جدید می های جدید را آموزش ببینند. این مهارت های خود را توسعه داده و تکنیک هارتم

تواند به  به علاوه، یادگیری غیررسمی می ها قرار دهند. های بهتری را در اختیار آن را بهبود بخشند و ابزارها و روش

ای را بدهد. با دسترسی به این منابع، کارکنان قادر خواهند بود تا به  انهکارکنان امکان دسترسی به منابع آموزشی چندرس

توانند شامل ویدئوها، مقالات،  طور ناپیوسته و در هر زمانی که تمایل داشته باشند، به آموزش بپردازند. این منابع می

به کارکنان شرکت توزیع برق  تواند در نتیجه، یادگیری غیررسمی می های آموزشی آنلاین باشند. ها و دوره پادکست

های  های مختلفی مانند توانایی های شغلی بیشتر را بدهد و کمک کند تا در زمینه استان بوشهر امکان دستیابی به فرصت

ای کارکنان و نیز بهبود عملکرد و عملیات  تواند به پیشرفت حرفه فنی، مدیریتی و ارتباطی بهبود یابند. این به نوبه خود می

 مک کند.شرکت ک

 همسو می باشد. (2092) نیثمر انیرینصو  (2099و همکاران ) انیخوراکنتایج این فرضیه با پژوهش های 

   یادگیری تصادفی بر بررسی فرصت کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر سوم: فرضیه

 .تأثیر معنی دار دارد

 یروش، نمونه ها نیشود. در ا یاستفاده م رهایمتغ انیارتباط م یبررس یاست که برا یروش آمار کی یتصادف یریادگی

 یها لیبا استفاده از آزمون ها و تحل رهایمتغ نیشوند و سپس ارتباط ب یمورد مطالعه استخراج م تیاز جمع یتصادف

 یتصادف یریادگیدر مورد تأثیر  قیتحق کیبرق استان بوشهر، با توجه به انجام  عیشرکت توز در شود. یم یبررس یآمار

کارکنان  یحرفه ا شرفتیپ ای یشغل تیسطح عملکرد، رضا یتأثیر را بر رو نیتوان ا یفرصت کارکنان، م یبر بررس

ها  از کارکنان استان بوشهر را انتخاب کرده و به آن یتوان نمونه ا یم ،یتصادف یریادگیاستفاده از روش  با کرد. یبررس

گروه با  نیا یحرفه ا شرفتیو پ یشغل تیعملکرد، رضا سهیا مقاتوان بیارائه داد. سپس م یتصادف یریادگیفرصت 

آزمون  جینتا اگر کرد. یرا بررس یتصادف یریادگینداشتند، تأثیر  یریادگیفرصت  یکه به طور تصادف یگروه کارکنان

 تیداشتند، در سطح عملکرد، رضا یتصادف یریادگیکه فرصت  ینشان دهد که گروه کارکنان یآمار یها لیها و تحل

گرفت که  جهیتوان نت یم ،یداشته اند نسبت به گروه کارکنان کنترل یبهبود قابل ملاحظه ا یحرفه ا شرفتیپ ای یشغل

برق استان بوشهر  عیاطلاعات، شرکت توز نیاستفاده از ا با کارکنان دارد. صتبر فر یدار یتأثیر معن یتصادف یریادگی

 صیکارکنان را اتخاذ کند و منابع خود را به طور موثرتر تخص یبهبود فرصت ها یبرا کیاستراتژ اتمیتواند تصم یم

 دهد.
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 همسو می باشد. (2092) یپاج یدیخورشو  (2092) یبانیخط یزداننتایج این فرضیه با پژوهش های ی

  تأثیر یادگیری رسمی بر تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر چهارم: فرضیه

 .معنی داری دارد

یادگیری رسمی به عنوان فرایند سیستماتیک و سازمانی برای ارتقاء دانش و مهارت های کارکنان در یک سازمان 

استفاده می شود. در شرکت توزیع برق استان بوشهر، بهبود و توسعه دائمی عملکرد کارکنان برای بهبود عملکرد و 

از جنبه های اساسی یادگیری رسمی، تولید ایده های جدید برای ارتقاء عملکرد  یکی عملکرد بهتر سازمان اساسی است.

ها قادر خواهند بود  است. با آموزش و آشنایی کارکنان با مهارت ها، دانش فنی و مباحث مرتبط با حوزه توزیع برق، آن

علاوه بر  دمات شرکت خواهد شد.ایده های خلاقانه و دستاوردهای نوآورانه ارائه دهند که باعث بهبود فرآیندها و خ

تولید ایده های جدید، یادگیری رسمی می تواند به بهبود توانمندی های فنی و تخصصی کارکنان کمک کند. با 

ها قادر خواهند بود مسائل فنی پیچیده را بهتر فهمیده و به طور  آموزش و آشنایی کارکنان با اصول و مفاهیم جدید، آن

ها کمک کند تا تکنیک ها و روش  ها پیدا کنند. همچنین، این یادگیری می تواند به آن برای آنکارآمدتر راه حل هایی 

یادگیری رسمی همچنین می تواند به  های جدیدی را برای ارتقاء عملکرد خود در وظایف روزمره خود پیدا کنند.

لی و حرفه ای، کارکنان قادر خواهند توسعه حرفه ای کارکنان کمک کند. با دستیابی به مدارک و گواهینامه های تحصی

بود به سطوح بالاتری از سازمان پیشرفت کرده و مسئولیت های بیشتری را به عهده بگیرند. همچنین، با آموزش های 

هایی مختلف از جمله مدیریت، مرتبط با توسعه حرفه ای، کارکنان می توانند مهارت ها و توانایی های خود را در زمینه

در نهایت، یادگیری رسمی می تواند به افزایش رضایتمندی کارکنان کمک کند.  یمی و رهبری بهبود دهند.ارتباطات، ت

ها اهمیت  ها حس می کنند سازمان به توانایی ها و پتانسیل های آن با ارائه فرصت های یادگیری و توسعه به کارکنان، آن

ضوع باعث افزایش انگیزه و تعهد کارکنان می شود و در ها در بهبود ادامه خواهد داشت. این مو می دهد و تلاش آن

 نتیجه عملکرد سازمان را بهبود می بخشد.

 باشد.همسو می (1911وارنا ) یروسو (1911شاه و همکاران ) نیحسنتایج این فرضیه با پژوهش های 

  یر تأثیادگیری غیررسمی بر تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر پنجم: فرضیه

 .معنی دار دارد

های کارکنان استفاده  ها، دانش و قابلیت یادگیری غیررسمی یک روش آموزشی است که از آن برای تقویت مهارت

اند که یادگیری غیررسمی سهم مهمی در افزایش  ها متوجه شده ها و سازمان شود. در حال حاضر، بسیاری از شرکت می

پردازی و نوآوری. برای توزیع برق استان بوشهر نیز، این روش  در زمینه ایدهکیفیت و کارایی کارکنان دارد، به ویژه 

دار یادگیری غیررسمی بر تولید ایده کارکنان  اولین تأثیر معنی تواند تحولی مثبت به همراه داشته باشد. آموزشی می

ای جدید است. این روش ها و فرآینده ها، روش شرکت توزیع برق استان بوشهر، افزایش آگاهی افراد درباره مدل

های  های صنعت برق آشنا شوند و ایده های جدید و نوآوری تواند به کارکنان کمک کند تا با تکنولوژی آموزشی می

دار یادگیری غیررسمی، ایجاد فضایی  دومین تأثیر معنی جدیدی برای بهبود فرآیندهای موجود در شرکت ارائه دهند.

افزایی،  هایی برای گفتگو و هم تواند با ایجاد فرصت رکنان است. این روش آموزشی میبرای تعامل و تبادل ایده بین کا

ها و نظرات ایجاد کند و به ایجاد فرهنگ کار گروهی و تعاملی در سازمان کمک کند.  فضای مناسبی برای تبادل ایده

شرکت شوند و باعث پیدایش  توانند باعث بهبود روابط داخلی و افزایش همکاری بین کارکنان این نوع فضاها می
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دار یادگیری غیررسمی بر تولید ایده کارکنان شرکت  سومین تأثیر معنی های جدید و خلاقانه در سازمان شوند. ایده

های خود را  توزیع برق استان بوشهر، افزایش انگیزه و پشتکار کارکنان است. وقتی کارکنان فرصت و امکان ارائه ایده

ها قدرت تغییر و بهبود فرآیندها را دارند، احساس رضایت و انگیزه بیشتری  کنند که این ایده داشته باشند و مشاهده

برداری از  دار، بهره با توجه به این تاثیرات معنی تواند به بهبود تولید ایده و نوآوری کمک کند. خواهند داشت که می

تواند منجر به بهبود عملکرد و افزایش  ن بوشهر، مییادگیری غیررسمی برای تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استا

تر عمل  تر و خلاق کند تا مستقل که این روش آموزشی به کارکنان کمک می کیفیت خدمات شرکت شود. علاوه براین

 کند. کنند، باعث ایجاد رقابت سالمی بین افراد شده و به توسعه سازمان کمک می

 همسو می باشد. (1911) ثیژو و سانتراو  (1912همکاران ) سندر وهای نتایج این فرضیه با پژوهش 

  تأثیر یادگیری تصادفی بر تولید ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر ششم: فرضیه

 .معنی دار دارد

 کیروش  نیدارد. در واقع، ا یدار یبرق استان بوشهر تأثیر معن عیکارکنان شرکت توز دهیا دیبر تول یتصادف یریادگی

به کارکنان امکان  ن،یماش یریادگیبر  یمبتن یها تمیاست که با استفاده از الگور یمنابع انسان تیریدر مد نینو کردیرو

و خلاقانه در  دیجد یها دهیا ،یو تجرب ینظر یها با استفاده از مدل ها تمیورالگ نی. ادهد یرا م دیجد دهیا نیچند جادیا

به صورت  دهد یبرق استان بوشهر امکان م عیبه کارکنان شرکت توز یتصادف یریادگی کنند. می دیبرق تول عیتوز نهیزم

 نهیدر زم یشتریب ینوآور تواند یشرکت م ها، دهیا شیبا افزا ب،یترت نیکنند. به ا دیرا تول دیجد یها دهیا وستهیمداوم و پ

 ساز نهیزم تواند یروش م نیا ن،ی. همچنرسدب یسودآور شیبه بهبود عملکرد و افزا قیطر نیبرق داشته باشد و از ا عیتوز

استفاده  با فراهم کند. دهیا دیتول یمثبت برا یطیمح جادیا جهیکارکنان شرکت شود و در نت نیو تعامل ب یهمکار شیافزا

برق  عیتوز نهیالگوها و روابط موجود در زم یساز کارکنان قادر به کشف و مدل ،یتصادف یریادگی یها تمیاز الگور

اطلاعات مهم و  قیطر نیکمک کنند و از ا دهیچیبزرگ و پ یها داده لیبه تحل توانند یم ها تمیالگور نی. اشوند یم

الگوها و روابط  صیبا تشخ ن،یکارکنان قرار دهند. همچن اریدر اخت رقب عیتوز یندهایبهبود فرآ یبرا کیاستراتژ

 دیجد یها دهیا دیتول نهیو نقاط قوت خود را در زم ها لیکنند تا پتانس به کارکنان کمک می ها تمیالگور نیموجود، ا

تر به مسائل و  برق استان بوشهر به صورت خلاقانه عیکارکنان شرکت توز شود یباعث م یتصادف یریادگی .ابندیب

و  نینو یکردهایتا رو کند یروش به کارکنان کمک م نیبرق نگاه کنند. ا عیتوز نهیموجود در زم یها چالش

کنند. به  دایبرق پ عیتوز ستمیبهبود س یرا برا یتر خلاقانه یها حل و بتوانند راه رندیبگ شیرا در حل مسائل پ یا نوآورانه

خود  یندهایبه بهبود فرآ یبه راحت تواند ینو است و شرکت م یها دهیا صیامکان مشاهده بهتر و تشخ ب،یترت نیا

 بپردازد.

 همسو می باشد. (1911شاه و همکاران ) نیحسو (1911کورتز و همکاران )نتایج این فرضیه با پژوهش های 

  تأثیر یادگیری رسمی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر هفتم: فرضیه

 .معنی دار دارد

شود، است. این نوع آموزش  انجام مییادگیری رسمی، به معنای فرایند آموزش و پرورش که در یک سازمان رسمی 

شود. یادگیری رسمی  معمولاً توسط افراد حاکم بر عملکرد و ساختار سازمان، مانند مدیران و عضوان اجرایی، ارائه می

یکی از اهداف یادگیری  شود. های آموزشی تدریس می های درسی و همایش های آموزشی، کلاس عموماً در قالب دوره
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های کارکنان سازمان است. با آموزش دادن مباحث مربوط به نوآوری و خلاقیت و تشویق کارکنان  رسمی، ترویج ایده

های نو و خلاق در سازمان کمک کند. همچنین، با عمق  تواند به ترویج ایده های خود، این فرایند می به ارائه ایده

های  های مناسبی برای تولید و ارائه ایده زمینهتواند  هایشان، یادگیری رسمی می بخشیدن به دانش افراد و توسعه مهارت

داری در شرکت توزیع برق استان بوشهر نیز خواهد داشت. این  یادگیری رسمی تأثیر معنی مبتنی بر دانش فراهم کند.

ای را در این صنعت ایجاد کند. هدف از  های عمده جویی در زمان، هزینه و انرژی بهبود تواند با صرفه نوع آموزش می

های فنی و فرایندی مرتبط با توزیع برق است. با  ادگیری رسمی در این شرکت، آموزش و پرورش کارکنان در زمینهی

ای در فرایند توزیع برق ایجاد کرد که  های عمده های نو و بهبود توان ایده های فنی و علمی کارکنان، می توسعه مهارت

تواند به ارتقاء فرهنگ  به علاوه، یادگیری رسمی می کمک کند.تواند به بهبود عملکرد و افزایش کارایی شرکت  می

ریزی استفاده از  هایی برای کارکنان برای یادگیری و برنامه پردازی و نوآوری در سازمان کمک کند. با ایجاد فرصت ایده

شوند.  ایشان تشویق میه گذاری ایده تواند فضای محیطی را فراهم کند که افراد به اشتراک های خود، این فرایند می ایده

عنوان منبع اصلی  ها به های آن های سازمان شناخته شوند و ایده اگر کارکنان به عنوان یکی از ارزشمندترین دارایی

های بسیاری بپردازد و باعث بهبود الگوها و عملکرد  تواند به میزبانی ایده نوآوری در نظر گرفته شوند، سازمان می

 سازمانی خود شود.

 همسو می باشد. (1912سندر و همکاران )و  (1911وارنا ) یروساین فرضیه با پژوهش های نتایج 

  فرضیه هشتم: یادگیری غیررسمی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر

 تأثیر معنی دار دارد.

ی دارد. ایده کارکنان به عنوان دار یادگیری غیررسمی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر تأثیر معنی

ریزی و اجرای مناسب برای توسعه  شود. با برنامه یکی از عوامل کلیدی برای توسعه و پیشرفت سازمان محسوب می

 برده و نوآوری را بهبود بخشد. های درونی خود بهره  تواند از استعدادها و تخصص های کارکنان، سازمان می ایده

های خودآموزی و آموزشهای مستمر،  ام فرآیندهایی است که کارکنان با استفاده از روشیادگیری غیررسمی شامل تم

دهند. با افزایش دانش و توانمندی کارکنان، احتمال موفقیت و  هایشان را ارتقا می های لازم برای توسعه ایده مهارت

تواند باعث افزایش انگیزه و خلاقیت  مییابد. این نوع یادگیری  های نوآورانه افزایش می عملکرد بهتر در ترویج ایده

تواند به افزایش  همچنین، یادگیری غیررسمی می شود. کارکنان شده و باعث بهبود فرهنگ سازمانی نوآوری می

همکاری و اشتراک گذاری دانش بین کارکنان منجر شود. با ایجاد فضایی برای تعامل و تبادل اطلاعات، کارکنان 

برداری کنند. این تعاملات  نش خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند و از تجارب یکدیگر بهرهها و دا توانند ایده می

های نو در سازمان  شود که بتوانند به عنوان پلتفرمی جهت ایجاد ایده های بین افرادی در سازمان می باعث تشکیل شبکه

ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بنابراین، یادگیری غیررسمی به عنوان یک عامل مهم در  عمل کنند؛

شود و در نهایت باعث  داری دارد. این نوع یادگیری باعث افزایش توانمندی و انگیزه کارکنان می بوشهر تأثیرات معنی

 بهبود عملکرد و افزایش نوآوری در سازمان خواهد شد.

 همسو می باشد. (1911همکاران )ژو و و  (1911) زیسانزووال و جامنتایج این فرضیه با پژوهش های 
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 تأثیر یادگیری تصادفی بر ترویج ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر : فرضیه نهم

 .معنی دار دارد

یادگیری تصادفی یک روش یادگیری است که در آن، اطلاعات جدید به صورت تصادفی به مدل یادگیری داده 

ها به صورت بزرگ برای آموزش مدل در دسترس قرار  شود که داده میشود. این روش اغلب در مواردی استفاده  می

ها بسیار بالا باشد. در صورتی که ایده از سوی کارکنان شرکت  سازی داده نداشته باشند و یا زمان و هزینه تجمیع و آماده

یج این ایده تأثیر مستقیم و توان انتظار داشت که یادگیری تصادفی بر ترو توزیع برق استان بوشهر ترویج شود، لزوماً می

تواند مورد استفاده قرار گیرد. به این  یادگیری تصادفی جهت ارزیابی اثربخشی یک ایده می محسوسی نداشته باشد.

بیند و در نهایت از  شوند، آموزش می هایی که به صورت تصادفی ارائه می صورت که مدل یادگیری با استفاده از داده

کند. اگر نتیجه ارزیابی نشان دهد که یادگیری تصادفی تأثیر قابل  سنجش تأثیر ایده استفاده می یک معیار ارزیابی برای

توان نتیجه گرفت که یادگیری تصادفی بر ترویج ایده کارکنان تأثیر مستقیمی  توجهی در بالا بردن ایده نداشته است، می

فی تأثیر غیرمستقیمی در ترویج ایده داشته باشد. به همچنین، در برخی از موارد ممکن است یادگیری تصاد نداشته است.

ها و پیشنهاد  عنوان مثال، اگر در شرکت توزیع برق استان بوشهر، روحیه و انگیزه کارکنان برای برخورد با چالش

تواند باعث شود که کارکنان به خودآموزش و یادگیری  های جدید با اعتماد به نفس بالا باشد، این موضوع می ایده

ها را ترویج  های جدید را بهبود دهند و آن ها و راهکارها تمایل بیشتری داشته باشند و در نتیجه، ایده صادفی روی برنامهت

توان گفت که یادگیری تصادفی به صورت غیرمستقیم تأثیر مثبتی بر ترویج ایده کارکنان در  کنند. در این صورت، می

طور کلی، برای اثبات اینکه یادگیری تصادفی بر ترویج ایده کارکنان در  به گذارد. شرکت توزیع برق استان بوشهر می

شرکت توزیع برق استان بوشهر تأثیر ندارد، نیاز به بررسی عوامل دیگر موثر بر ترویج ایده از جمله فرهنگ سازمانی، 

 تشخیص. است …ریتی و های مدی های مدیریتی، انگیزه و رضایت شغلی کارکنان، رهبری و استراتژی ها و رویه سیاست

تواند به  شوند، می طریق یادگیری تصادفی موثر هستند یا در برابر آن عامل مستحکم می از ایده ترویج در که عواملی

 ها و راهبردهایی را انتخاب کنند که بهبود روند ترویج ایده را ارتقا دهند. مدیران کمک کند تا استراتژی

 همسو می باشد. (1911) زیسانزووال و جامو  (1912سندر و همکاران )های نتایج این فرضیه با پژوهش 

  یادگیری رسمی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر  دهم:فرضیه

 .تأثیر معنی دار دارد

بهتر  یو اجرا ندهایتوسط افراد به منظور بهبود فرآ یریادگی یشده برا یسازمانده ندیفرآ کیبه عنوان  یرسم یریادگی

برق استان  عیکارکنان شرکت توز یها دهیا یساز ادهیبر پ یدار یتأثیر معن تواند یسازمان، م کیموردنیاز در  فیوظا

 ازمندیکه ن ییها نهیها و دانش خود را در زم تا مهارت کند یکارکنان کمک م یرسم یریادگی اولاً، بوشهر داشته باشد.

و  افتهی به صورت سازمان توانند یکارکنان م ،یرسم یریادگی لهیخلاقانه و نوآورانه هستند، بهبود بخشند. به وس یها دهیا

 انیارتباط با همکاران و مشتر یها را در برقرار ن مهارتیکنند و ا دایروز دست پ و به دیاصول جد یریادگیبه  یمنطق

 یبرا یضرور یها رساختیز تواند یبه کارکنان، شرکت م یرسم یریادگی یها با ارائه دوره اً،یثان .رندیباکار بگ

عمل کنند،  فیاطلاعات و ارتباطات ضع یفن آور نهیمثال، اگر کارکنان در زم یکند. برا جادیرا ا ها دهیا یساز ادهیپ

افراد  تواند یشرکت م نه،یزم نیدر ا یآموزش یها دوره هخود استفاده کنند. با ارائ یها دهیبه صورت مؤثر از ا توانند ینم

به کارکنان اعتماد  یرسم یریادگی سوماً، کند. ها دهیا یساز ادهیو پ رشیها را آماده پذ متعهد کند و آن یرا به طور جد
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به عنوان  توانند یها، کارکنان م به دانش و مهارت یابی. با دستسازد یم ندیبهبود فرآ یها را رهبرها و آن دهد یبه نفس م

 دارخود برخور یها دهیا یساز ادهیپ یبرا یو اعتماد به نفس بالاتر زهیخود به شناخته شوند و به انگ نهیمخبرگان در ز

 یریادگیبهبود شرکت نقش داشته باشند؛ و در آخر،  ندیدر فرآ یعنوان منابع مهم تا کارکنان به شود یباعث م نیشوند. ا

 دهد یامکان را م نیمهارت به کارکنان ا نیکنند. ا دایها را پ تفکر بر اساس آموخته ییتا افراد توانا شود یباعث م یرسم

به طور نوآورانه و خلاقانه به حل  آورند، یبه دست م یرسم یریادگی یها که از دوره ییها تا بر اساس دانش و مهارت

در صنعت  راتییبا تغ وستهیو به طور پ یتتا به راح کند یمهارت به شرکت کمک م نیبپردازند. ا ندهایمسائل و بهبود فرآ

 ارائه کند. نینو یها دهیا یمناسب را برا یابیریهمراه شود و مس یانرژ

 همسو می باشد. (2092شوکت آباد ) یحانیرو  (2099و همکاران ) انیخوراکنتایج این فرضیه با پژوهش های 

  یادگیری غیررسمی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان یازدهم: فرضیه

 .تأثیر معنی دار داردبوشهر 

و  تیفیدار بر ک یمعن یرگذاریتاث ییکارکنان است که توانا دهیا یساز ادهیپ یها وهیاز ش یکی ،یررسمیغ یریادگی

امکان را  نیشرکت ا نیبه کارکنان ا ،یریادگینوع  نیبرق استان بوشهر را داراست. ا عیبهبود عملکرد شرکت توز

 گرانیخود را به اشتراک بگذارند و از تجارب د یها ینوآورو  ها دهیروزمره خود، ا فیتا در طول انجام وظا دهد یم

در  نکهیا لیدارد. به دل یمیکارکنان تأثیر مستق یها دهیا یساز ادهیبر پ یریادگی کردیرو نیا ن،یهمچن کنند. یبردار بهره

 دیجد یها دهیا توانند یکارکنان م شود، یم تیتقو میبه صورت مستق ها دهیو انتقال ا صیتشخ ییتوانا ،یریادگی ندیفرآ

که کارکنان از تأثیر مثبت خود  شود یباعث م ندیفرآ نی. انندها را آغاز ک آن یاجرا دییدهند و در صورت تأ شنهادیرا پ

 ،یررسمیغ یریادگی یاجرا با ها شود. آن یبرا یبالاتر ازیشرکت آگاه شوند و باعث افتخار و امت شرفتیدر روند پ

از  توانند یم ها دهیصورت که ا نی. به اشوند یخلاقانه و نوآورانه وارد م یها دهیا جادیتوانمند جهت ا یطیکارکنان به مح

در  ی. با توانمندیتجار یبا شرکا یو همکار یکسب و کار، فناور یندهایاز جمله فرآ ند،یایبه وجود ب یمختلف ینواح

 ادهیپ ت،ینها در .رسند یخود م یها دهیو بهبود ا لیدر تحل شتریب یخلاقانه، کارکنان به خودآگاه یهاراهکار جادیا

 نید و همچنخو یها از منابع و دانش نهیکارکنان در استفاده به ییشرکت، به توانا نیکارکنان توسط ا دهیا یساز

که  ییها نهیاز دانش خود در زم توانند یصورت که کارکنان م نی. به اگذارد یاثر م یخود کارکرد یها یتوانمند

 ،یررسمیغ یریادگیادامه  نیخود را بهبود بخشند. ا یها و مهارت ها ییتوانا وکنند  یبردار تخصص و تجربه دارند، بهره

روش  نیا جه،ی. در نتکند یشرکت کمک م نیدر کارکنان ا دیجد یها یپنهان و توانمند یبه کشف استعدادها

خواهد  شهربرق استان بو عیشرکت توز تیو بهبود عملکرد کارکنان و در نها تیفیدر ک یدار یتأثیر معن یررسمیغ

 داشت.

 همسو می باشد. (2092) یزیسوو  (2092) یفیلطنتایج این فرضیه با پژوهش های 

   دوازدهم: یادگیری تصادفی بر پیاده سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان فرضیه

 .تأثیر معنی دار داردبوشهر 

ها برای حل یک مسئله است با استفاده از  ها و روش ای از الگوریتم برداری از مجموعه یادگیری تصادفی به معنای بهره

های صحیح  گیری وری، نیاز به تصمیم سازی عملکرد و بهره بهینهها برای  های تصادفی. در صنعت توزیع برق، شرکت داده

های بهینه برای تقسیم بار بین خطوط  ها کمک کند تا روش تواند به آن جا، یادگیری تصادفی می و هوشمند دارند. در این
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بوشهر، استفاده از  های کارکنان شرکت توزیع برق استان یکی از ایده های توزیع برق را پیدا کنند. انتقال و زیرساخت

سازی مدیریت بار است. با توجه به نوسانات و تغییرات ناگهانی در تقاضای  های یادگیری تصادفی برای بهینه الگوریتم

توان  های یادگیری تصادفی، می برق، مدیریت بار برق به یک فاکتور حیاتی تبدیل شده است. با استفاده از الگوریتم

های توزیع انجام داد که منجر به بهبود عملکرد و  تقسیم بار بین خطوط انتقال و زیرساخت های بهتری برای گیری تصمیم

بینی  تواند نقش مهمی در پیش علاوه بر این، یادگیری تصادفی می. کاهش خطاها و نوسانات ناخواسته خواهد شد

های تاریخی  دفی و تجزیه و تحلیل دادههای یادگیری تصا های برق داشته باشد. با استفاده از الگوریتم اخطارات و خرابی

کنند. این امر به  ها کمک می بینی اخطارات و خرابی توان الگوهایی را شناسایی کرد که به تشخیص و پیش و فعلی، می

دهد تا از قبل در مورد خرابی و اخطارات احتمالی آگاه شده و اقدامات مناسبی  های توزیع برق این امکان را می شرکت

داری در پیاده  توان گفت که یادگیری تصادفی تأثیر معنی بنابراین، می جلوگیری از اتفاقات ناخواسته انجام دهند؛ را برای

وری و  سازی ایده کارکنان شرکت توزیع برق استان بوشهر خواهد داشت. این روش قادر است بهبود عملکرد، بهره

ها و افزایش سهم بازار شرکت در صنعت توزیع برق شود.  کیفیت خدمات شرکت را بهبود بخشیده و باعث کاهش هزینه

وری در صنعت توزیع برق  به طور خلاصه، یادگیری تصادفی راه حلی قابل اعتماد و قدرتمند برای بهبود عملکرد و بهره

 است.

 همسو می باشد. (2099) یلطفو  (2099حسن زاده )نتایج این فرضیه با پژوهش های 

 محدودیت های تحقیق

 محدودیت های در اختیار محقق

 پیدا نکردن جدیدترین منابع لاتین به جهت جدید بودن نوع پژوهش  -2

 نبودن منابع فارسی به روز برای تهیه این پژوهش به دلیل بدیع بودن پژوهش -1

 محدودیت های خارج از اختیار محقق 

 ه برای تعیین دقیق مفهوم مورد نیاز.عدم توجه به گویه ها در بین بعضی از پاسخ دهندگان به پرسشنام -2

 وجود فضای محافظه کارانه که ممکن است پاسخگویی به پرسشنامه ها را متأثر ساخته باشد. -1

برگشت ندادن به موقع و تکمیل پرسشنامه از سوی برخی پاسخ دهندگان، یکی از عمده ترین مشکلاتی بود که باعث  -9

 .طولانی شدن پژوهش حاضر گردید

 ادهای کاربردیپیشنه

 ک،یتکنولوژ زاتیتا تجه ونیاز انتخاب دکوراس ،یو نوآور یریادگی میکار با توجه به مفاه یفضا ارتقاء -

 به تفکر نوآورانه. قیجهت تشو

افراد با اهداف و  یها برا آن ینوآورانه و اجرا یریادگیبر اصول  دیتازه با تاک یآموزش یها دوره جادیا -

 مختلف. یها تجربه

خلاقانه  یتبادل نظرها قیو حل مسائل را از طر یپرداز دهیکه ا یکوچک یها گروه لیکارکنان به تشک قیتشو -

 انجام دهند.

به  قیکه تشو یچندپهلو یریادگی ی تجربه جادیجهت ا یو تصادف یررسمیغ ،یرسم یها آموزش بیترک -

 شود. ینوآور
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 .یساز شبکه یها تا فرصت یاز جلسات تخصص ها، دهیتعامل و تبادل ا یبرا یقیتشو یها طیمح جادیا -

 نوآورانه را داشته باشد. یها دهیبه ارائه ا قیکه از کارکنان خواسته و تشو یفرهنگ جادیا -

و انجام  یتخصص ینارهایوب ها، دهیا یبه اشتراک گذار یبرا نیآنلا یها مثل پلتفرم یها یاز فناور یبردار بهره -

 .نیآنلا یها یابیارز

 یاز اثربخش نانیبه منظور اطم یکار یاعمال شده در فضا راتییو تغ یآموزش یها دوره یابیو ارز شیپا -

 انجام شده. راتییتغ

 منابع

 یریادگی یانجینوآورانه با نقش م یو رفتار کار یسازمان یبر رفتار شهروند ریفراگ یرهبر ری(، تأث2092رضا.، ) ،یاکرم

 .زدیاستان  نورامیارشد دانشگاه پ یکارشناس نامهانیسرام شهرستان ابرکوه، پا نیآر یمورمطالعه: کارخانه کاش ،یسازمان

)مورد  یروانشناخت تینوآورانه به واسطه امن یبر رفتار کار ریفراگ یرهبر ریتأث ی(، بررس2099.، )رضایعل زاده،حسن

 مشهد. یارشد دانشگاه فردوس یکارشناس نامهانی: کارکنان مراکز بهداشت روان شهر هرات(، پایمطالعات

کارکنان بر رفتار نوآورانه  یتوانمندساز ریتأث ی(، بررس2099قاسم.، ) ،ینرگس، اسلام دهیراهنما، س رضا،یعل ان،یخوراک

 .9، شماره 21دوره  ،یدولت تیرمدی اندازمثبت آن، چشم یامدهایمسرت و پ یانجیبا نقش م

بر رفتار نوآورانه )مورد مطالعه: شرکت  کاریزهیو انگ نآفریتحول یررهب ری(، تأث2092.، )یموس ،پاجییدیخورش

 .نیفرورد یارشد موسسه آموزش عال یکارشناس نامهانیاستان مازندران(، پا یکشاورز یتیخدمات حما

شرکت  کی ینوآورانه: مطالعه مورد ی(، اشتراک دانش و رابطه آن با رفتار کار2092فرزانه.، ) آباد،شوکتیحانیر

 مشهد.  یارشد دانشگاه فردوس یکارشناس نامهانیپا ،یدیتول

بر  یمبتن یریادگینوآورانه کارکنان با نقش واسط  یاثر اشتراک اطلاعات بر رفتار کار ی(، بررس2092.، )ریام ،یزیسو

مشهد(،  6 هیآموزش و پرورش ناح یپسرانه دولت های¬هنرستان رانی)مورد مطالعه: معلمان و مد یتعامل یریادگیکار، و

 مشهد. یارشد دانشگاه فردوس یکارشناس نامهانیپا

در  یسازمان یبا نوآور یسازمان یریادگیو  یدانش، فرهنگ سازمان تیریمد نیرابطه ب ی(،  بررس2099حسن.، ) ،یلطف

 بجنورد. مانیحک یارشد موسسه آموزش عال یکارشناس نامهانیپا ،یکارکنان بانک انصار خراسان شمال

 نامهانیپا ،یسازمان یریادگی یانجینوآورانه کارکنان: نقش م یها بر رفتار یعدالت سازمان ری(، تأث2092.، )هیمرض ،یفیلط

 .یراغب اصفهان یارشد موسسه آموزش عال یکارشناس

در مدارس از  یسازمان یریادگیهوشمند بر  یرفتار نوآورانه و رهبر ریتأث ی(، بررس2092.، )میکر ن،یثمر انیرینص

 .لیواحد اردب  یارشد دانشگاه آزاد اسلام یکارشناس نامهانیپا ل،یاردب 1 هیمعلمان متوسطه دوره دوم ناح دگاهید

بر  یفرد یریادگی یرگیو جهت کاریتوانمندساز، انسجام گروه یرهبر ریتأث ی(، بررس2092.، )موریت ،یبانخطییزدانی

مهر  یارشد موسسه آموزش عال یکارشناس نامهانیپا لان،یاستان گ ینان سازمان جهاد کشاورزکارک یرفتار نوآورانه فرد
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